

ihalelerinin yılın son çeyreğine ertelendiğine dikkat çekiyor.

Zorlu Enerji CEO'su Sinan Ak, korona virüs nedeniyle eylülde hayata geçirecekleri ikincil halka arz planını 2021'in ilk yarısına ertelediklerini açıklıyor.

Gayrimenkul, tarım ve enerji alanlarında faaliyet gösteren Emin Grup İcra Kurulu Başkanı Sefa Üstün, salgından dolayı erteledikleri projelerini yıl sonuna doğru hayata geçirmeyi planlıyor. Üstün, "Bu yıl 30 yeni şube açmayı planlıyorduk ancak salgının etkisiyle bu planlarımızı bir süreliğine ertelemek zorunda kaldık. Enerji ve tarım sektörlerindeki yatırımlarımızı da normalleşme döneminde hayata geçireceğiz" diyor. Üstün, yatırımların ertelenmesinin ciroya yüzde 25-30 arasında etkisinin olduğunu belirtiyor.

Polat Holding CEO'su Baran Demir, açılışını erteledikleri iki otelden birini yaz sonuna kadar diğerini ise kış sezonundan önce açmayı planladıklarını belirtiyor.

McDonald's Türkiye Genel Müdürü Oğuz Uçanlar da erteledikleri proje ve yeni ürün geliştirmelerine yıl sonunda odaklanmayı planlıyor.

### CIROYA ETKİSİ

Korona virüs nedeniyle geciken proje ve yatırımlar şirketler açısından büyük mali risk yaratıyor ve onları 2020 bütçelerinden uzaklaştırıyor. Boğaziçi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ayşegül Toker, ekonomik daralmanın şirketleri 2020 hedeflerini revize etmeye zorladığını söylüyor ve şöyle devam ediyor: "Bu şirketlerin birçoğu, özellikle nakit akışları olumsuz etkilediği ve etkilenmeye devam edeceği için bütçelerini yeniden ele almak zorunda kaldı."

İstanbul Kültür Üniversitesi İktisat Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sinan Alçın, bu yıl yeni bir salgın dalgası olmaması durumunda ortalama ciro kayıplarının yüzde 5-10 aralığında kalacağını belirtiyor. Alçın, "Sektörel olarak bakıldığında bunun çok üzerinde kayıplar ve tam tersine ciro sıçramaları yaşayan sektörleri de gözlemleyeceğiz" diyor.

Polat Holding CEO'su Baran Demir, 2020'deki ertelemelerden dolayı turizm gelirlerinde yüzde 80 kayıp bekliyor. Demir, "Geçmiş yıllara göre çok yüksek oranda bir küçülme öngörüyoruz" diyor. FTI Group Türkiye CEO'su Ahmet Pandır, otel açılışlarının gecikmesinden dolayı ciro kaybının yüzde 90'lara kadar çıkabileceği uyarısında bulunuyor.

Korona salgını nedeniyle, 9 şantiyeden 1'inde geçici durma kararı aldıklarını belirten Orge Enerji Elektrik CEO'su Nevhan Gündüz, "Müteahhitlik sektöründe şantiyelerin durması sektörde ciro ve

### ARZU AKYOL EKİZ / EKOL TÜRKİYE ÜLKE MÜDÜRÜ

## "YENİ ÜRÜN VE ARAÇ YATIRIMLARI BEKLEMEDE"

### ŞARTLARA BAĞLI

Korona virüs nedeniyle pek çok şirketin hizmete ara verdiği veya tamamen kapandığı, yatırımlar için oldukça belirsiz bir ortamın olduğu bu dönemde insan kaynağı, yeni ürün ve yeni araç yatırımlarımızı beklemeye aldık. Yeni projelerimizin bir kısmını, şartların olumlu gelişmesi durumunda Eylül 2020'de işleme koymayı planlarken bir kısmını ise 2021 yılına aktarıyoruz.

### NELER SÜRÜYOR?

Pandemi döneminde teknoloji ve Ar-Ge altyapı yatırımlarına hız kesmeden devam ediyoruz. Hem kara taşımacılığı hem depolama faaliyetlerinin sürekliliği için gerekli ekipman yatırımlarımızı sürdürüyoruz. 2020 yılı bütçe değişimleri, yılın ikinci yarısındaki gelişmelerle neflik kazanacak. Ancak ertelenen projelerin ortalama yüzde 25'er oranında bir bütçe kaybı yaratacağını söyleyebiliriz.



### KAAN KAVALOĞLU / LİMAK HOLDİNG TURİZM GRUBU BAŞKANI

## "AÇILIŞI EYLÜLE ERTELEDİK"

### "OTELLERİ KAPATTIK"

Korona virüs nedeniyle 8 otelimizi geçtiğimiz mart ayının son haftasında kapattık. Yurt dışında Makedonya

Üsküp'te inşaatı süren yeni otel yatırımımız bulunuyor. Üsküp'teki yeni otelimiz Limak Skopje'yi geçtiğimiz haziran ayında açmayı planlıyorduk. Türkiye'den tedarik edeceğimiz bazı malzemelerimizin gelişinde zorluklar yaşadık. Bu nedenle Üsküp'teki otelimizin açılışını eylül ayına erteledik.

### "SAPMA YÜZDE 50"

Otellerimizin kapalı olmasından dolayı bütçelerimizden şu ana kadar yüzde 50'ye yakın sapma oldu. Açıldıkları zamanda yeni uygulama ve kısıtlamalardan dolayı 2020 yılını yüzde 70 sapmayla kapatmayı hedefliyoruz.

nakit akışı yaratılmasını büyük ölçüde sektöre uğratabilecek" diyor.

Age Grup Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO'su Selahattin Önen de müteahhitlik sektöründe yeni iş geliştirme süreçlerinde yaşanan gecikmelerin kısa vadeli büyüme hedeflerine yansıtacağını belirtiyor. **C**